
令和 2年 12月 16日 

学校見学会へのご参加をお考えの皆さま 

大阪府立八尾北高等学校 

校 長  岡 本  泰 弘 

 

 

第 2 回学校見学会〔12/19(土)〕の延期・変更のお知らせ 

 

寒冷の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、報道等でご承知の通り、12 月 3 日の大阪府の新型コロナウイルス緊急対策本部会議にお

いて、大阪モデルがレッドステージに引き上げられました。この新型コロナウイルス感染防止の観点か

ら、12/19（土）本校にて実施を予定しておりました  第 2 回 学校見学会を

個別見学会の形で １２/２６（土）１４時～１７時に実施します。学校見学会に

申し込まれていた方も電話での事前予約の上、ご参加ください。 

 

 予約連絡先     072-998-2209（職員室）  

 担 当    教頭  雑賀（さいか）、首席  長内（おさない） 

 

なお、学校見学会で説明を予定しておりました学校紹介・案内の動画を本校 HP にて

公開しておりますので是非ご覧ください。 

 

大阪府内より、多くの中学生・保護者の皆さまから参加のご希望があり、本校におきましては、これ

まで実施に向けた準備を進めてまいりました。しかしながら、受験を控える中学生や保護者の皆さま

の、また、本校生徒及び教職員の健康への配慮から、急ではございますが、学校見学会の実施は

難しいという判断に至りました。せっかくご予定を調整いただき、本校への訪問を心待ちにしてくださっ

ていた中学生・保護者の皆さまには、残念なお知らせとなり、大変心苦しい限りです。今後、状況が

許せば１月２３日（土）に学校見学会を実施します。その際は 12 月下旬にホームペー

ジにて連絡させていただきますのでご覧ください。状況によっては実施できない可能性もありますので

ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

《お問い合わせ先》 

教頭 雑賀 範子（さいか） 

首席 長内 通典（おさない） 

Tel  072-998-2209（職員室） 

Fax  072-998-6345 


